
Evaluace v mateřských 
školách 

Zora Syslová 



PROGRAM: 

1. Obecná východiska a zákonné normy 

2. Systém autoevaluace v MŠ 

3. Cíle a kritéria autoevaluace 

4. Prostředky průběžného sběru 
informací 

5. Proces autoevaluace 



4. Kritéria a prostředky pro 
hodnocení výsledků 

 Očekávané výstupy (vzdělávací oblasti RVP 
PV) + KOV 

 

 

 RoK 



Kritéria a prostředky pro 
hodnocení podmínek 

 INDI MŠ 

 

 



Kritéria a prostředky hodnocení 
procesů – pedagogické práce 

Rámec profesních kvalit učitele 
MŠ 

 

Kompetentní učitel (Začít spolu) 

VTI 



SAMOSTATNÁ PRÁCE 

 Prostuduj Rámec profesních kvalit UMŠ 
a vyhodnoť svoje silné a slabé stránky 

 



SKUPINOVÁ PRÁCE 

 Ve skupině se pokuste demonstrovat 
(zahrát, argumentovat…) zadanou 
dovednost učitele. 



Jak zkvalitnit vlastní práci? 

 Komentovaná videa (ZaS) 

 

 Videotrenink interakcí 



Prostředky průběžného sběru 
informací 

 Hodnocení TVP (TČ) 

 Sebehodnocení učitelky 

 Hospitace ředitelky 

 Vedení záznamů o dětech 



Propojení systému 

Co to znamená – vysvětli (vycházej ze 
zkušeností z fa MŠ). 



1.4 PROŽÍVÁ VZTAH K PŘÍRODĚ, SOUNÁLEŽITOST S PŘÍRODOU NEŽIVOU I ŽIVOU.

2.2 ROZLIŠUJE LIDSKÉ AKTIVITY NA TY, KTERÉ MOHOU ZDRAVÍ ČLOVĚKA, PŘÍRODY 

PODPOROVAT A TY,  KTERÉ MOHOU ZDRAVÍ POŠKOZOVAT.

2.5 ROZLIŠUJE DOBRO A ZLO A DOVEDE OBĚ ETICKÉ KATEGORIE VIDĚT VE VZTAHU KE 

ZDRAVÍ.

7.7 PODPORUJE KONKRÉTNÍMI ČINNOSTMI VLASTNÍ ZDRAVÍ I ZDRAVÍ OSTATNÍCH, 

PŘÍRODY.

7.8 OCHRAŇUJE PŘÍRODU, CÍTÍ K NÍ ODPOVĚDNOST A ÚMYSLNĚ JI NEPOŠKOZUJE.

Neubližuje živočichům.

Rozlišuje „zdravou a nemocnou“ rostlinu, potok, les, krajinu…

Hospodárně zachází s materiály.

Je šetrné k věcem, které používá.

Dovede popsat důsledky a rizika lidských činností pro životní 

prostředí.Posuzuje známé lidské aktivity z hlediska jejich důsledku pro další 

lidi  a pro přírodu.
Chová se šetrně k životnímu prostředí.

Stará se úspěšně o živočichy. 

Úspěšně pečuje o rostliny, byliny.

Zapojuje se do třídění odpadu

Zajímá se o účinek léčivých rostlin.

Vyjadřuje nejrůznějšími prostředky své dojmy z přírody.

Vytváří z přírodnin dvou i trojrozměrné estetické výtvory.

5. Rozlišuje, co přírodě prospívá a co jí škodí, chová se k ní  ohleduplně chrání ji a nepoškozuje.

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te

J
m

é
n

o
 d

ít
ě

te


